
УПРАВЛЕНИЕ ОБЩЕГО И ДОШКОЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НОРИЛЬСКА 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 24» 

(МБОУ «СШ № 24») 

 

ПРИКАЗ 
 

«31» августа 2023                                пос. Снежногорск     № 01-05-174 

   

Об утверждении годового календарного учебного графика, учебных планов, 

расписаний уроков, графика уроков и перемен на 2022-2023 учебный год   

 

В соответствии со ст.15, с ч. 5 ст. 12, ст.28 Федерального закона от 29.12.2012 

г № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях организации 

учебного процесса и создания условий для планирования и организации управления 

образовательным процессом по учебным дисциплинам, на основании Устава школы 

и решения педагогического совета (протокол № 1 от 30 августа 2022),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить годовой календарный учебный график на 2023-2024 учебный 

год (приложение № 1). 

2. Утвердить учебные планы 1-11 классов на 2023-2024 учебный год 

(приложения № 2). 

3. Утвердить расписание уроков в 1-11 классах (приложения № 3). 

4. Утвердить график уроков и перемен в МБОУ «СШ № 24» (далее – 

расписание звонков, приложение № 4). 

5. Всем педагогическим работникам школы обеспечить неукоснительное 

соблюдение режимных моментов, утвержденных пунктами 1-4 настоящего Приказа. 

6. Классным руководителям 1-11 классов довести информацию, указанную в 

пунктах 1-4 настоящего приказа, до сведения обучающихся и х родителей (законных 

представителей). 

7. Ответственному за сайт разместить указанный приказ и утвержденные 

документы на официальном школьном сайте. 

8. Делопроизводителю Гринкевич Г.В. ознакомить с настоящим Приказом 

всех педагогических работников школы под подпись. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

 

Директор МБОУ «СШ № 24»                         Е.А. Коломоец 
 

 

 

 

http://273-фз.рф/zakonodatelstvo/federalnyy-zakon-ot-29-dekabrya-2012-g-no-273-fz-ob-obrazovanii-v-rf#st12_5


К приказу от 31.08.2023 

№ 01-05-174 

 

С приказом ознакомлены:        
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Аралбаева Д.М.                                           2023 

Гордиенко А.П.                                           2023 

Гордиенко И.И.                                           2023 

Заболотская Л.А.                                           2023 

Гуляев О.В.                                           2023 

Краснова Е.Н.                                           2023 

Петрова И.А.                                           2023 

Портенко С.Н.                                           2023 

Савченко Р.П.                                           2023 

Субботина А.Г.                                           2023 

Суханов В.О.                                           2023 

Суханова С.Н.                                           2023 

Харисова Е.В.                                           2023 

Шуплецова Е.С.                                           2023 



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД НОРИЛЬСК 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 24»  

663335 поселок Снежногорск муниципального образования город Норильск Красноярского края, ул. Хантайская Набережная, 7, телефон/факс 8 (3919) 

359-769, 359-665  e-mail: school24snow@yandex.ru  сайт: http://школа24.норильск-обр.рф 
 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД   
 

Этап образовательного 

процесса 
1 класс 2 класс 3 класс 4 класс 5 класс 6 класс 7 класс 8 класс 9 класс 10 класс 

11 

класс 
Начало учебного года 01 сентября 2023 года (пятница) 
Учебная четверть,  

каникулы 

 

ПЯТИДНЕВНАЯ УЧЕБНАЯ НЕДЕЛЯ 

Классы: 1,2,3,4,6,7,8 

I четверть: 01 сентября – 27 октября 2023 (41 день) 
II четверть: 06 ноября – 29 декабря 2023 (40 дней) 

III четверть: 09 января - 15 марта 2024 (47 дней) 

IV четверть: 25 марта – 20 мая 2024 (39 дней) 

        

Каникулы: 

осенние 28 октября – 05 ноября 2023 (9 дней) 

зимние 30 декабря 2023 – 08 января 2024 (10 дней) 

дополнительно для 1 класса 05 февраля по 11 февраля 2024 
весенние 16 марта – 24  марта 2024 (9 дней) 

летние 21 мая – 31 августа 2024 

 

ШЕСТИДНЕВНАЯ УЧЕБНАЯ НЕДЕЛЯ 

Классы: 5,9,10,11 

I четверть: 01 сентября – 27 октября 2023 (49 дней) 
II четверть: 06 ноября – 30 декабря 2023 (48 дней) 

III четверть: 09 января - 15 марта 2024 (56 дней) 

IV четверть: 25 марта – 20 мая 2024 (47 дней) 

*10 класс – 25 марта – 24 мая 2024 
                      

Каникулы: 

осенние 28 октября – 05 ноября 2023 (9 дней) 

зимние 31 декабря 2023 – 08 января 2024 (9 дней) 
весенние 16 марта – 24 марта 2024 (9 дней) 

летние 21 мая – 31 августа 2024      *10 класс - 25 мая по 31 августа 2024 

Праздничные дни, в том числе в учетом переносов: 4 ноября (сб), 23 февраля (пт), 8 марта (пт), 1 мая (ср), 9 мая (чт) 

Продолжительность учебного 

года (недель) 
33 34 34 34 34 34 34 34 34* 35 34* 

Продолжительность учебной  

недели 
5 дней 5 дней 5 дней 5дней 6 дней 5 дней 5 дней 5 дней 6 дней 6 дней 6 дней 

Продолжительность урока 
 

 

35 мин (1 п.)  

40 мин (2 п.) 
45 минут 45 минут 45 минут 45 минут 45 минут 45 минут 45 минут 45 минут 45 минут 

45 

минут 
Окончание учебного года 20 мая 20 мая 20 мая 20 мая 20 мая 20 мая 20 мая 20 мая 20 мая 24 мая 20 мая 
Сменность занятий 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 смена 1 

смена 
Учебные сборы по программе курса ОБЖ в 10 классе 21.05-24.05.2023  
Промежуточная аттестация Проводится без прекращения образовательного процесса согласно графику контрольных мероприятий в конце учебного года по 

каждому предмету в формах, определенных учебным планом 
Государственная (итоговая) 

аттестация, итоговые 

контрольные работы в 4 классе  
По приказу 

МО К.кр. 

 

 

По 
приказу 

МО К.кр. 

 

 

По 
приказу 

МО 

МО 

К.кр. 

 

Приложение 1 

к приказу от 31.08.2023 

№ 01-05-174 
 

mailto:school24snow@yandex.ru
http://школа24.норильск-обр.рф/


 

 

 

Учебные предметы

продолжительность учебной 

недели (5-6 дн)

Количество учебных часов/ 

форма промежуточной 

аттестации

год неделя

промежуто

чная 

аттестация

год неделя

промежуто

чная 

аттестация

год неделя

промежуто

чная 

аттестация

год неделя

промежуто

чная 

аттестация

Русский язык 165 5 170 5 к/р 170 5 к/р 170 5 к/р 675

Литературное чтение 132 4 136 4 к/р 136 4 к/р 136 4 к/р 540

Иностранный язык
Иностранный язык 

(английский язык)
68 2 тест 68 2 тест 68 2 тест 204

Математика и 

информатика
Математика и информатика 132 4 136 4 к/р 136 4 к/р 136 4 к/р 540

Обществознание и 

естествознание 

("Окружающий мир")

Окружающий мир 66 2 68 2 к/р 68 2 к/р 68 2 к/р 270

Основы религиозных 

культур и светской 

этики

Основы религиозных культур 

и светской этики
34 1 зачет 34

Музыка 33 1 34 1 проект 34 1 проект 34 1 проект 135

Изобразительное искусство 33 1 34 1 проект 34 1 проект 34 1 проект 135

Технология Технология 33 1 34 1 проект 34 1 проект 34 1 проект 135

Физическая культура Физическая культура 66 2 68 2 тест 68 2 тест 68 2 тест 270

Всего 660 20 748 22 748 22 782 23 2938

Математика и 

информатика
Шахматный всеобуч 33 1 34 1 зачет 34 1 зачет 34 1 зачет 135

Проектная деятельность 68 2 зачет 68 2 зачет 34 1 зачет

количество обучащихся 14 14

Всего 33 1 102 1 102 1 68 2 135

ИТОГО 693 21 850 23 850 23 850 25 3073

21 23 23 23

21 26 26 26

Часть, 

формируемая 

участниками 

образовательно

го процесса

Обязательная 

часть

Искусство

Максимально допустимая недельная нагрузка при 5-дневной 

неделе

Максимально допустимая недельная нагрузка при  6-дневной 

неделе

Исполнитель :  заместитель директора по УВР  Краснова Е.Н.

телефон: 359-367

Русский язык и 

литературное чтение

5 5 5 6
Предметные области

I 
у
р
о
в
е
н
ь

УТВЕРЖ ДАЮ:

Директор МБОУ "СШ № 24"

________________Е.А. Коломоец

"_____"_________2023

УЧЕБНЫЙ ПЛАН НО О  ФГО С 1 КЛАССА МБО У "СШ № 24" на 2023-2024 учебный год

1 кл. 2023-2024 уч.г. 2 кл. 2024-2025 уч.г. 3 кл. 2025-2026 уч.г. 4 кл. 2026-2027 уч.г.

Структура

Приложение 2 

к приказу от 31.08.2023 

№ 01-05-174 
 



 

 

 

Учебные предметы

продолжительность учебной 

недели (5-6 дн)

Количество учебных часов/ 

форма промежуточной 

аттестации

год неделя

промежуто

чная 

аттестация

год неделя

промежуто

чная 

аттестация

год неделя

промежуто

чная 

аттестация

год неделя

промежуто

чная 

аттестация

Русский язык 165 5 170 5 к/р 170 5 к/р 170 5 к/р 675

Литературное чтение 132 4 136 4 к/р 136 4 к/р 136 4 к/р 540

Иностранный язык
Иностранный язык 

(английский язык)
68 2 тест 68 2 тест 68 2 тест 204

Математика и 

информатика
Математика и информатика 132 4 136 4 к/р 136 4 к/р 136 4 к/р 540

Обществознание и 

естествознание 

("Окружающий мир")

Окружающий мир 66 2 68 2 к/р 68 2 к/р 68 2 к/р 270

Основы религиозных 

культур и светской 

этики

Основы религиозных культур 

и светской этики
34 1 зачет 34

Музыка 33 1 34 1 проект 34 1 проект 34 1 проект 135

Изобразительное искусство 33 1 34 1 проект 34 1 проект 34 1 проект 135

Технология Технология 33 1 34 1 проект 34 1 проект 34 1 проект 135

Физическая культура Физическая культура 66 2 102 3 тест 102 3 тест 102 3 тест 372

Всего 660 20 782 23 782 23 816 24 3040

Математика и 

информатика
Шахматный всеобуч 33 1 34 1 зачет 34 1 зачет 34 1 зачет 135

Проектная деятельность

количество обучащихся 10 10

Всего 33 1 34 1 34 1 34 1 135

ИТОГО 693 21 816 24 816 24 850 25 3175

21 23 23 23

21 26 26 26

Часть, 

формируемая 

участниками 

образовательно

го процесса

Обязательная 

часть

Искусство

Максимально допустимая недельная нагрузка при 5-дневной 

неделе

Максимально допустимая недельная нагрузка при  6-дневной 

неделе

Исполнитель :  заместитель директора по УВР  Краснова Е.Н.

цветом показано 

объединение классов 

1-2,3-4телефон: 359-367

Русский язык и 

литературное чтение

5 5 5 6
Предметные области

I 
у
р
о
в
е
н
ь

УТВЕРЖ ДАЮ:

Директор МБОУ "СШ № 24"

________________Е.А. Коломоец

"_____"_________2023

УЧЕБНЫЙ ПЛАН НО О  ФГО С 2 КЛАССА МБО У "СШ № 24" на 2023-2024 учебный год

1 кл. 2022-20234 уч.г. 2 кл. 2023-2024 уч.г. 3 кл. 2024-2025 уч.г. 4 кл. 2025-2026 уч.г.

Структура



 

 

Учебные предметы

продолжительность учебной 

недели (5-6 дн)

Количество учебных часов/ 

форма промежуточной 

аттестации

год неделя

промежуто

чная 

аттестация

год неделя

промежуто

чная 

аттестация

год неделя

промежуто

чная 

аттестация

год неделя

промежуто

чная 

аттестация

Русский язык 132 4 136 4 к/р 170 5 к/р 170 5 к/р 608

Литературное чтение 132 4 136 4 к/р 136 4 к/р 136 4 к/р 540

Родной язык (русский) 16,5 0,5

Литературное чтение на 

родном языке (русском)
16,5 0,5

Иностранные языки
Иностранный язык 

(английский язык)
68 2 тест 68 2 тест 68 2 тест 204

Математика и 

информатика
Математика 132 4 136 4 к/р 136 4 к/р 136 4 к/р 540

Обществознание и 

естествознание 

("окружающий мир")

Окружающий мир 66 2 68 2 к/р 68 2 к/р 68 2 к/р 270

Основы религиозных 

культур и светской 

этики

Основы религиозных культур 

и светской этики
34 1 зачет 34

Музыка 33 1 34 1 проект 34 1 проект 34 1 проект 135

Изобразительное искусство 33 1 34 1 проект 34 1 проект 34 1 проект 135

Технология Технология 33 1 34 1 проект 34 1 проект 34 1 проект 135

Физическая культура Физическая культура 66 2 68 2 тест 68 2 тест 68 2 тест 270

Всего 660 20 714 21 748 22 782 23 2871 2904

Математика и 

информатика
Шахматный всеобуч 33 1 34 1 зачет 34 1 зачет 34 1 зачет 135

Проектная деятельность

количество обучащихся 15 0

Всего 33 1 34 1 34 1 34 1 135 135

ИТОГО 693 21 748 22 782 23 816 24 3006 3039

21 23 23 23

21 26 26 26
Максимально допустимая недельная нагрузка при  6-дневной 

неделе

Исполнитель :  заместитель директора по УВР  Краснова Е.Н.

телефон: 359-367

Искусство

Часть, 

формируемая 

участниками 

образовательно

го процесса

Максимально допустимая недельная нагрузка при 5-дневной 

неделе

5 5 6

Обязательная 

часть

Русский язык и 

литературное чтение

Родной язык и 

литературное чтение на 

родном языке

УТВЕРЖ ДАЮ:

Директор МБОУ "СШ № 24"

________________ Е.А. Коломоец

"_____"_________2023

УЧЕБНЫЙ ПЛАН НО О  ФГО С 3 КЛАССА МБО У "СШ № 24" на 2022-2023 учебный год

Структура Предметные области

1 кл. 2021-2022 уч.г. 2 кл. 2022-2023 уч.г. 3 кл. 2023-2024 уч.г. 4 кл. 2024-2025 уч.г.

I 
у
р
о
в
е
н
ь

5



 

Учебные предметы

продолжительность учебной 

недели (5-6 дн)

Количество учебных часов/ 

форма промежуточной 

аттестации

год неделя

промежуто

чная 

аттестация

год неделя

промежуто

чная 

аттестация

год неделя

промежуто

чная 

аттестация

год неделя

промежуто

чная 

аттестация

Русский язык 132 4 136 4 к/р 136 4 к/р 170 5 к/р 574

Литературное чтение 132 4 136 4 к/р 136 4 к/р 136 4 к/р 540

Родной язык (русский) 16,5 0,5 17 0,5 к/р

Литературное чтение на 

родном языке (русском)
16,5 0,5 17 0,5 к/р

Иностранные языки
Иностранный язык 

(английский язык)
68 2 тест 68 2 тест 68 2 тест 204

Математика и 

информатика
Математика 132 4 136 4 к/р 136 4 к/р 136 4 к/р 540

Обществознание и 

естествознание 

("окружающий мир")

Окружающий мир 66 2 68 2 к/р 68 2 к/р 68 2 к/р 270

Основы религиозных 

культур и светской 

этики

Основы религиозных культур 

и светской этики
34 1 зачет 34

Музыка 33 1 34 1 проект 34 1 проект 34 1 проект 135

Изобразительное искусство 33 1 34 1 проект 34 1 проект 34 1 проект 135

Технология Технология 33 1 34 1 проект 34 1 проект 34 1 проект 135

Физическая культура Физическая культура 66 2 68 2 тест 68 2 тест 68 2 тест 270

Всего 660 20 748 22 714 21 782 23 2837

Математика и 

информатика
Шахматный всеобуч 34 1 зачет 34 1 зачет 34 1 зачет 102

Русский язык и 

литературное чтение
Путь к грамотности 33 1 33

количество обучащихся 11 0

Всего 33 0 34 1 34 1 34 1 135

ИТОГО 693 20 782 23 748 22 816 24 2972

21 23 23 23

21 26 26 26
Максимально допустимая недельная нагрузка при  6-дневной 

неделе

цветом показано 

объединение классов 

1-2,3-4
Исполнитель :  заместитель директора по УВР  Краснова Е.Н.

телефон: 359-367

Искусство

Часть, 

формируемая 

участниками 

образовательно

го процесса

Максимально допустимая недельная нагрузка при 5-дневной 

неделе

5 5 6

Обязательная 

часть

Русский язык и 

литературное чтение

Родной язык и 

литературное чтение на 

родном языке

УТВЕРЖ ДАЮ:

Директор МБОУ "СШ № 24"

________________ Е.А. Коломоец      

"_____"_________2023

УЧЕБНЫЙ ПЛАН НО О  ФГО С 4 КЛАССА МБО У "СШ № 24" на 2023-2024 учебный год

Структура Предметные области

1 кл. 2020-2021 уч.г. 2 кл. 2021-2022 уч.г. 3 кл. 2022-2023 уч.г. 4 кл. 2023-2024 уч.г.

I 
у
р
о
в
е
н
ь

5



 

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-й 

ат-ции

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-

й ат-ции

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-

й ат-ции

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-й 

ат-ции

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-

й ат-ции

продолжительность учебной недели (5-6 дн)

Русский язык 5 170 к/д 6 204 к/д 4 136 к/д 3 102 к/д 3 102 излож 714

Литература 3 102 д/р 3 102 д/р 2 68 д/р 2 68 д/р 3 102 д/р 442

Иностранные языки Иностранный язык (английский) 3 102 к/р 3 102 к/р 3 102 к/р 3 102 к/р 3 102 к/р 510

Математика 5 170 к/р 5 170 к/р 340

Алгебра 3 102 к/р 3 102 к/р 3 102 к/р 306

Геометрия 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 204

Вероятность и статистика 1 34 к/р 1 34 к/р 1 34 к/р 102

Информатика 1 34 пр/р 1 34 пр/р 1 34 пр/р 102

История 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 340

Обществознание 1 34 к/р 1 34 к/р 1 34 к/р 1 34 к/р 136

География 1 34 к/р 1 34 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 272

Физика 2 68 к/р 2 68 к/р 3 102 к/р 238

Химия 2 68 тест 2 68 тест 136

Биология 1 34 к/р 1 34 к/р 1 34 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 238

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России

Основы духовно-нравственной культуры 

народов России
1 34 проект 1 34 проект 68

Музыка 1 34 проект 1 34 проект 1 34 проект 1 34 проект 136
Изобразительное искусство 1 34 проект 1 34 проект 1 34 проект 102

Технология Технология 2 68 проект 2 68 проект 2 68 проект 1 34 проект 1 34 проект 272
Основы безопасности 

жизнедеятельности
1 34 зачет 1 34 зачет 68

Физическая культура 2 68 тест 2 68 тест 2 68 тест 2 68 тест 2 68 тест 340

27 918 29 986 30 1020 31 1054 32 1088 5066

Русский язык и 

литература

Сложные вопросы орфографии и 

пунктуации
1 34 зачет 1 34 зачет 1 34 зачет 102

Математика (У) 0

Информатика (У) 0

Физика 1 34 зачет 34

Химия 1 34 зачет 34

Биология

Общественно-

научные предметы
Патриотическое воспитание 1 34 зачет 1 34 зачет

Проектная 

деятельность
Проектная деятельность 0

1 34 1 34 2 68 2 68 1 34 238

28 952 30 1020 32 1088 33 1122 33 1122 5304

29 986 30 1020 32 1088 33 1122 33 1122 5338

32 1088 33 1122 35 1190 36 1224 36 1224 5848

.

2023-2024

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ "СШ № 24"

____________ Е.А. Коломоец

"_____"_________2023

Учебный план ООО ФГОС 5 класса МБОУ "СШ № 24" на 2023-2024  учебный год

6

Общественно-

научные предметы

Максимально допустимая недельная нагрузка при 6-дневной неделе

Естественно-научные 

предметы

Максимально допустимая недельная нагрузка при 5-дневной неделе

9 ФГОС

II 
ур

ов
ен

ь

6

телефон: 359-367

8 ФГОС

2024-2025 2025-2026 2026-2027

Часть, 

формируемая 

участниками 

образовательных 

отношений

О
б

яз
ат

ел
ьн

ая
 ч

ас
ть

Предметные области

Русский язык и 

литература

Итого учебных часов

Искусство

Исполнитель: зам.дир по УВР Краснова Елена Николаевна

5 ФГОС

6

6   ФГОС 7 ФГОС

2027-2028
Учебные предметы

Естественно-научные 

предметы

Математика и 

информатика

Всего

Всего

цветом выделено объединение классов  

Математика и 

информатика

Физическая культура 

и ОБЖ

6 6



 

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-й 

ат-ции

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-

й ат-ции

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-

й ат-ции

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-й 

ат-ции

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-

й ат-ции

продолжительность учебной недели (5-6 дн)

Русский язык 5 170 к/д 6 204 к/д 4 136 к/д 3 102 к/д 3 102 излож 714

Литература 3 102 д/р 3 102 д/р 2 68 д/р 2 68 д/р 3 102 д/р 442

Иностранные языки Иностранный язык (английский) 3 102 к/р 3 102 к/р 3 102 к/р 3 102 к/р 3 102 к/р 510

Математика 5 170 к/р 5 170 к/р 340

Алгебра 3 102 к/р 3 102 к/р 3 102 к/р 306

Геометрия 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 204

Вероятность и статистика 1 34 к/р 1 34 к/р 1 34 к/р 102

Информатика 1 34 пр/р 1 34 пр/р 1 34 пр/р 102

История 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 340

Обществознание 1 34 к/р 1 34 к/р 1 34 к/р 1 34 к/р 136

География 1 34 к/р 1 34 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 272

Физика 2 68 к/р 2 68 к/р 3 102 к/р 238

Химия 2 68 тест 2 68 тест 136

Биология 1 34 к/р 1 34 к/р 1 34 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 238

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России

Основы духовно-нравственной культуры 

народов России
1 34 проект 34

Музыка 1 34 проект 1 34 проект 1 34 проект 1 34 проект 136
Изобразительное искусство 1 34 проект 1 34 проект 1 34 проект 102

Технология Технология 2 68 проект 2 68 проект 2 68 проект 1 34 проект 1 34 проект 272
Основы безопасности 

жизнедеятельности
1 34 зачет 1 34 зачет 68

Физическая культура 2 68 тест 2 68 тест 2 68 тест 2 68 тест 2 68 тест 340

26 884 29 986 30 1020 31 1054 32 1088 5032

Русский язык и 

литература

Сложные вопросы орфографии и 

пунктуации
1 34 зачет 1 34 зачет 1 34 зачет 102

Математика (У) 0

Информатика (У) 0

Физика 1 34 зачет 34

Химия 1 34 зачет 34

Биология

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России

Основы духовно-нравственной культуры 

народов России
1 34 зачет

Общественно-

научные предметы
Патриотическое воспитание 1 34 зачет 34

1 34 1 34 2 68 2 68 1 34 238

27 918 30 1020 32 1088 33 1122 33 1122 5270

29 986 30 1020 32 1088 33 1122 33 1122 5338

32 1088 33 1122 35 1190 36 1224 36 1224 5848

.

2022-2023

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ "СШ № 24"

____________ Е.А. Коломоец

"_____"_________2023

Учебный план ООО ФГОС 6 класса МБОУ "СШ № 24" на 2023-2024  учебный год

6

Общественно-

научные предметы

Максимально допустимая недельная нагрузка при 6-дневной неделе

Естественно-научные 

предметы

Максимально допустимая недельная нагрузка при 5-дневной неделе

9 ФГОС

II 
ур

ов
ен

ь

6

телефон: 359-367

8 ФГОС

2023-2024 2024-2025 2025-2026

Часть, 

формируемая 

участниками 

образовательных 

отношений

О
бя

за
те

ль
на

я 
ча

ст
ь

Предметные области

Русский язык и 

литература

Итого учебных часов

Искусство

Исполнитель: зам.дир по УВР Краснова Елена Николаевна

5 ФГОС

6

6   ФГОС 7 ФГОС

2026-2027
Учебные предметы

Естественно-научные 

предметы

Математика и 

информатика

Всего

Всего

цветом выделено объединение классов  

Математика и 

информатика

Физическая культура 

и ОБЖ

6 6



 

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-й 

ат-ции

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-

й ат-ции

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-

й ат-ции

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-й 

ат-ции

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-

й ат-ции

продолжительность учебной недели (5-6 дн)

Русский язык 5 170 к/д 6 204 к/д 4 136 к/д 3 102 к/д 3 102 излож 714

Литература 3 102 д/р 3 102 д/р 2 68 д/р 2 68 д/р 3 102 д/р 442

Иностранные языки Иностранный язык (английский) 3 102 к/р 3 102 к/р 3 102 к/р 3 102 к/р 3 102 к/р 510

Математика 5 170 к/р 5 170 к/р 340

Алгебра 3 102 к/р 3 102 к/р 3 102 к/р 306

Геометрия 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 204

Вероятность и статистика 1 34 к/р 1 34 к/р 1 34 к/р 102

Информатика 1 34 пр/р 1 34 пр/р 1 34 пр/р 102

История 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 340

Обществознание 1 34 к/р 1 34 к/р 1 34 к/р 1 34 к/р 136

География 1 34 к/р 1 34 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 272

Физика 2 68 к/р 2 68 к/р 3 102 к/р 238

Химия 2 68 тест 2 68 тест 136

Биология 1 34 к/р 1 34 к/р 1 34 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 238

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России

Основы духовно-нравственной культуры 

народов России
0

Музыка 1 34 проект 1 34 проект 1 34 проект 1 34 проект 136
Изобразительное искусство 1 34 проект 1 34 проект 1 34 проект 102

Технология Технология 2 68 проект 2 68 проект 2 68 проект 1 34 проект 1 34 проект 272
Основы безопасности 

жизнедеятельности
1 34 зачет 1 34 зачет 68

Физическая культура 2 68 тест 2 68 тест 2 68 тест 2 68 тест 2 68 тест 340

26 884 28 952 30 1020 31 1054 32 1088 4998

Русский язык и 

литература

Сложные вопросы орфографии и 

пунктуации
1 34 зачет 1 34 зачет 1 34 зачет 102

Математика (У) 0

Информатика (У) 0

Физика 1 34 зачет 34

Химия 1 34 зачет 34

Биология

Основы духовно-нравственной культуры 

народов России
1 34 зачет

Семья народов Красноярского края 1 34 зачет

Проектная 

деятельность
Проектная деятельность 0

1 34 1 34 2 68 2 68 1 34 238

27 918 29 986 32 1088 33 1122 33 1122 5236

29 986 30 1020 32 1088 33 1122 33 1122 5338

32 1088 33 1122 35 1190 36 1224 36 1224 5848

.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ "СШ № 24"

____________ Е.А. Коломоец

"_____"_________2023

Учебный план ООО ФГОС 7 класса МБОУ "СШ № 24" на 2023-2024  учебный год

6

Общественно-

научные предметы

9 ФГОС

II 
ур

ов
ен

ь

6

Искусство

Всего

Всего

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России

2021-2022

Часть, 

формируемая 

участниками 

образовательных 

отношений

О
бя

за
те

ль
на

я 
ча

ст
ь

Предметные области

Русский язык и 

литература

Итого учебных часов

Максимально допустимая недельная нагрузка при 6-дневной неделе

Естественно-научные 

предметы

Максимально допустимая недельная нагрузка при 5-дневной неделе

5 ФГОС

6

6   ФГОС 7 ФГОС

2025-2026
Учебные предметы

8 ФГОС

2022-2023 2023-2024 2024-2025

Математика и 

информатика

Физическая культура 

и ОБЖ

6 6

Исполнитель: зам.дир по УВР Краснова Елена Николаевна

Естественно-научные 

предметы

Математика и 

информатика



 

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-й 

ат-ции

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-

й ат-ции

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-

й ат-ции

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-й 

ат-ции

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-

й ат-ции

продолжительность учебной недели (5-6 дн)

Русский язык 5 170 к/д 6 204 к/д 4 136 к/д 3 102 к/д 3 102 излож 714

Литература 3 102 д/р 3 102 д/р 2 68 д/р 2 68 д/р 3 102 д/р 442

Иностранные языки Иностранный язык (английский) 3 102 к/р 3 102 к/р 3 102 к/р 3 102 к/р 3 102 к/р 510

Математика 5 170 к/р 5 170 к/р 340

Алгебра 3 102 к/р 3 102 к/р 3 102 к/р 306

Геометрия 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 204

Вероятность и статистика 1 34 к/р 1 34 к/р 1 34 к/р 102

Информатика 1 34 пр/р 1 34 пр/р 1 34 пр/р 102

Общественно-

научные предметы
История 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 340

Обществознание 1 34 к/р 1 34 к/р 1 34 к/р 1 34 к/р 136

География 1 34 к/р 1 34 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 272

Физика 2 68 к/р 2 68 к/р 3 102 к/р 238

Химия 2 68 тест 2 68 тест 136

Биология 1 34 к/р 1 34 к/р 1 34 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 238

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России

Основы духовно-нравственной культуры 

народов России
0

Музыка 1 34 проект 0,5 17 проект 1 34 проект 1 34 проект 119
Изобразительное искусство 1 34 проект 0,5 17 проект 1 34 проект 85

Технология Технология 2 68 проект 2 68 проект 2 68 проект 1 34 проект 1 34 проект 272
Основы безопасности 

жизнедеятельности
1 34 зачет 1 34 зачет 68

Физическая культура 2 68 тест 2 68 тест 2 68 тест 2 68 тест 2 68 тест 340

26 884 27 918 30 1020 31 1054 32 1088 4964

Русский язык и 

литература

Сложные вопросы орфографии и 

пунктуации
1 34 зачет 1 34 зачет 1 34 зачет 1 34 зачет 136

Математика (У) 0

Информатика (У) 0

Математика 1 34 пр/р

Физика 0

Химия 1 34 зачет 34

Биология 1 34 зачет

Музыка 0,5 17 проект

Изобразительное искусство 0,5 17 проект

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

Семья народов Красноярского края 1 34 зачет

Проектная 

деятельность
Проектная деятельность 0

0 0 3 102 3 102 2 68 1 34 306

26 884 30 1020 33 1122 33 1122 33 1122 5270

29 986 30 1020 32 1088 33 1122 33 1122 5338

32 1088 33 1122 35 1190 36 1224 36 1224 5848

.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ "СШ № 24"

____________ Е.А. Коломоец

"_____"_________2023

Учебный план ООО ФГОС 8 класса МБОУ "СШ № 24" на 2023-2024  учебный год

6

Максимально допустимая недельная нагрузка при 6-дневной неделе

Естественно-научные 

предметы

Максимально допустимая недельная нагрузка при 5-дневной неделе

9 ФГОС

II 
ур

ов
ен

ь

6

Искусство

Всего

Всего

телефон: 359-367

8 ФГОС

2021-2022 2022-2023 2023-2024

Часть, 

формируемая 

участниками 

образовательных 

отношений

О
бя

за
те

ль
на

я 
ча

ст
ь

цветом выделено объединение классов  

Математика и 

информатика

Физическая культура 

и ОБЖ

6 6

Искусство

Предметные области

Русский язык и 

литература

Итого учебных часов

5 ФГОС

Исполнитель: зам.дир по УВР Краснова Елена Николаевна

Естественно-научные 

предметы

7 ФГОС

2024-2025
Учебные предметы

2020-2021

6

6   ФГОС

Математика и 

информатика



 

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-й 

ат-ции

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-

й ат-ции

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-

й ат-ции

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-й 

ат-ции

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-

й ат-ции

продолжительность учебной недели (5-6 дн)

Русский язык 5 170 к/д 6 204 к/д 4 136 к/д 4 136 к/д 3 102 излож 748

Литература 3 102 д/р 3 102 д/р 2 68 д/р 2 68 д/р 3 102 д/р 442

Иностранные языки Иностранный язык (английский) 3 102 к/р 3 102 к/р 3 102 к/р 3 102 к/р 3 102 к/р 510

Математика 5 170 к/р 5 170 к/р 340

Алгебра 3 102 к/р 3 102 к/р 3 102 к/р 306

Геометрия 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 204

Вероятность и статистика 1 34 к/р 1 34 к/р 1 34 к/р 102

Информатика 1 34 пр/р 1 34 пр/р 1 34 пр/р 102

Общественно-

научные предметы
История 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 340

Обществознание 1 34 к/р 1 34 к/р 1 34 к/р 1 34 к/р 136

География 1 34 к/р 1 34 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 272

Физика 2 68 к/р 2 68 к/р 3 102 к/р 238

Химия 2 68 тест 2 68 тест 136

Биология 1 34 к/р 1 34 к/р 1 34 к/р 2 68 к/р 2 68 к/р 238

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

России

Основы духовно-нравственной культуры 

народов России
0

Музыка 1 34 проект 0,5 17 проект 1 34 проект 85
Изобразительное искусство 1 34 проект 0,5 17 проект 1 34 проект 85

Технология Технология 2 68 проект 2 68 проект 2 68 проект 1 34 проект 238
Основы безопасности 

жизнедеятельности
1 34 зачет 1 34 зачет 68

Физическая культура 2 68 тест 2 68 тест 2 68 тест 2 68 тест 2 68 тест 340

26 884 27 918 30 1020 30 1020 32 1088 4930

Русский язык и 

литература

Сложные вопросы орфографии и 

пунктуации
1 34 зачет 1 34 зачет 1 34 зачет 102

Математика (У) 0

Информатика (У) 0

Математика 1 34 пр/р 1 34 зачет

Физика 0

Химия 0

Биология 1 34 зачет

Музыка 0,5 17 проект

Изобразительное искусство 0,5 17 проект

Основы духовно-

нравственной 

культуры народов 

Семья народов Красноярского края 1 34 зачет

Проектная 

деятельность
Проектная деятельность 0

0 0 3 102 3 102 1 34 1 34 272

26 884 30 1020 33 1122 31 1054 33 1122 5202

29 986 30 1020 32 1088 33 1122 33 1122 5338

32 1088 33 1122 35 1190 36 1224 36 1224 5848

.Исполнитель: зам.дир по УВР Краснова Елена Николаевна

Естественно-научные 

предметы

7 ФГОС

2023-2024
Учебные предметы

2019-2020

6

6   ФГОС

Математика и 

информатика

цветом выделено объединение классов  

Математика и 

информатика

Физическая культура 

и ОБЖ

6 6

Искусство

Предметные области

Русский язык и 

литература

Итого учебных часов

5 ФГОС

Всего

Всего

телефон: 359-367

8 ФГОС

2020-2021 2021-2022 2022-2023

Часть, 

формируемая 

участниками 

образовательных 

отношений

О
бя

за
те

ль
на

я 
ча

ст
ь

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ "СШ № 24"

____________ Е.А. Коломоец

"_____"_________2023

Учебный план ООО ФГОС 9 класса МБОУ "СШ № 24" на 2023-2024  учебный год

6

Максимально допустимая недельная нагрузка при 6-дневной неделе

Естественно-научные 

предметы

Максимально допустимая недельная нагрузка при 5-дневной неделе

9 ФГОС

II 
ур

ов
ен

ь

6

Искусство



 

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-й 

ат-ции

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-

й ат-ции

продолжительность учебной недели 

(5-6 дн)

Русский язык 2 68 к/д 2 68 к/д 136

Литература 3 102 проект 3 102 проект 204

Иностранные языки
Иностранный язык 

(английский)
3 102 к/р 3 102 к/р 204

Алгебра и начала 

математического анализа
2 68 к/р 3 102 к/р 170

Геометрия 2 68 к/р 1 34 к/р 102

Вероятность и статистика 1 34 к/р 1 34 к/р 68

Информатика 1 34 пр/р 1 34 пр/р 68

Физика 2 68 проект 2 68 проект 136

Химия 1 34 проект 1 34 проект 68

Биология 2 68 проект 2 68 проект 136

История 2 68 к/р 2 68 к/р 136

Обществознание 1 34 к/р 1 34 к/р 68

География 1 34 к/р 1 34 к/р 68

Основы безопасности 

жизнедеятельности
1 34 проект 1 34 проект 68

Физическая культура 3 102 тест 3 102 тест 204

Индивидуальный проект 1 34 проект 34

28 952 27 918 1870

Русский язык и 

литература
Русский язык 1 34 зачет 1 34 зачет 68

Математика (У) 1 34 зачет 1 34 зачет 68

Информатика (У) 0

Физика (У) 1 34 зачет 1 34 зачет 68

Химия 1 34 зачет 1 34 зачет 68

Биология 0

История 1 34 зачет 1 34 зачет 68

Обществознание 1 34 зачет 1 34 зачет 68

География 1 34 зачет 1 34 зачет 68

Физическая культура,  

основы безопасности 

жизнедеятельности

Противодействие терроризму 1 34 зачет 34

7 238 8 272 510

35 1190 35 1190 2380

34 1156 34 1156 2312

37 1258 37 1258 2516

.Исполнитель: зам.дир по УВР Краснова Е.Н.

Математика и 

информатика

Итого учебных часов

Всего

телефон: 359-367

Часть, 

формируемая 

участниками 

образовательных 

отношений

II
I 
у
р
о
в
е
н
ь

Русский язык и 

литература

2024-2025

Предметные области

Естественно-научные 

предметы

Математика и 

информатика

Максимально допустимая недельная нагрузка при 6-дневной неделе

11   ФГОС10 ФГОС

5

Максимально допустимая недельная нагрузка при 5-дневной неделе

Всего

Учебные предметы

Естественно-научные 

предметы

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ "СШ № 24"

____________Е.А.Коломоец

"_____"_________2023

Учебный план  ФГОС СОО 10 класса (универсального) 

МБОУ "СШ № 24" на 2023-2024 учебный год

Общественно-научные 

предметы

Общественно-научные 

предметы

2023-2024

5

О
б

я
за

те
л

ь
н
а
я
 ч

а
с
ть

Физическая культура,  

основы безопасности 

жизнедеятельности



 

 

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-й 

ат-ции

кол-во 

часов 

неделю

кол-во 

часов в 

год

форма 

промеж-

й ат-ции

продолжительность учебной недели 

(5-6 дн)

Русский язык 1 34 к/д 2 68 к/д 102

Литература 3 102 проект 3 102 проект 204

Родной язык 0,5 17 проект 0,5 17 проект 34

Родная литература 0,5 17 проект 0,5 17 проект 34

Иностранные языки
Иностранный язык 

(английский)
3 102 к/р 3 102 к/р 204

Математика 4 136 к/р 5 170 к/р 306

Алгебра 0

Геометрия 0

Информатика 0

История 2 68 проект 2 68 проект 136

География 1 34 проект 1 34 проект 68

Обществознание 2 68 проект 2 68 проект 136

Физика 2 68 к/р 2 68 к/р 136

Химия 1 34 к/р 1 34 к/р 68

Биология 1 34 к/р 1 34 к/р 68

Астрономия 1 34 к/р

Основы безопасности 

жизнедеятельности
1 34 проект 1 34 проект 68

Физическая культура 3 102 тест 3 102 тест 204

26 884 27 918 1802
Русский язык и 

литература
Комплексный анализ текста 1 34 зачет 1 34 зачет 68

Математика и 

информатика

Избранные вопросы 

математики
1 34 зачет 34

История: теория и практика 1 34 зачет 1 34 зачет

Обществознание в вопросах и 

ответах
1 34 зачет 34

Географические объекты и 

явления
1 34 зачет 1 34 зачет 68

Решение нестандартных задач 

по физике
1 34 зачет 1 34 зачет 68

Решение тестовых задач по 

химии
1 34 зачет 1 34 зачет 68

Общие вопросы биологии 1 34 зачет 34

Профконсультационная и 

профориентационная 

работа

Индивидуальный проект 1 34 зачет 1 34 зачет 68

9 306 6 204 510

35 1190 33 1122 2312

34 1156 34 1156 2312

37 1258 37 1258 2516

.

УТВЕРЖДАЮ:

Директор МБОУ "СШ № 24"

____________Е.А. Коломоец

"_____"_________2023 г.

Учебный план  ФГОС СОО 11 класса (универсального) 

МБОУ "СШ № 24" на 2023-2024 учебный год

2022-2023

5

11   ФГОС

Учебные предметы

II
I 
у
р
о
в
е
н
ь

Русский язык и 

литература

10 ФГОС

5

2023-2024

Предметные области

Родной язык и родная 

литература

Естественные науки

Всего

Общественные науки

Естественные науки

Общественные науки

О
б

я
за

те
л

ь
н
а
я
 ч

а
с
ть

Часть, 

формируемая 

участниками 

образовательных 

отношений

цветом показано объединение 

классов

Исполнитель: зам.дир по УВР Краснова Елена Николаевна

Математика и 

информатика

Физическая культура, 

экология и основы 

безопасности 

жизнедеятельности

Итого учебных часов

Всего

телефон: 359-367

Максимально допустимая недельная нагрузка при 6-дневной неделе

Максимально допустимая недельная нагрузка при 5-дневной неделе



 

РАСПИСАНИЕ УРОКОВ  
 (1 полугодие 2023– 2024 учебный год) 

 

1 класс  
 

 

 

 звонки № 1 КЛАСС 

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

8:30 - 9:05 1 Разговоры о важном 

9:05 – 9:25  Динамическая пауза 

9:25 - 10:00 2 Литературное чтение  
10:00 – 10:20  Динамическая пауза 

10:20-10:55 3 Русский язык 

10:55-11:15  Динамическая пауза 
11:15-11:50 4 Физкультура 
11:50-12:10  Динамическая пауза 
12:30 – 13:05 5    Математика 

В
т
о
р

н
и

к
 

8:30 - 9:05 1 Литературное чтение  

9:05 – 9:25  Динамическая пауза 

9:25 - 10:00 2 Русский язык 

10:00 – 10:20  Динамическая пауза 

10:20-10:55 3 Математика 

10:55-11:15  Динамическая пауза 

11:15-11:50 4 ИЗО  

С
р

е
д
а

 

8:30 - 9:05 1 Литературное чтение 

9:05 – 9:25  Динамическая пауза 

9:25 - 10:00 2 Русский язык 

10:00 – 10:20  Динамическая пауза 

10:20-10:55 3 Математика 

10:55-11:15  Динамическая пауза 

11:15-11:50 4 Окружающий мир  
  Шахматный клуб (ф.) 

Ч
е
т
в

е
р

г
 

8:30 - 9:05 1 Литературное чтение 

9:05 – 9:25  Динамическая пауза 

9:25 - 10:00 2 Музыка  
10:00 – 10:20  Динамическая пауза 

10:20-10:55 3 Русский язык 

10:55-11:15  Динамическая пауза 

11:15-11:50 4 Окружающий мир 

П
я

т
н

и
ц

а
 

8:30 - 9:05 1 Математика 

9:05 – 9:25  Динамическая пауза 

9:25 - 10:00 2 Русский язык 

10:00 – 10:20  Динамическая пауза 

10:20-10:55 3 Физкультура 

10:55-11:15  Динамическая пауза 

11:15-11:50 4 Окружающий мир 

12:30 – 13:15 5 Классный час 

       21 

Приложение 3 

к приказу от 31.08.2023 

№ 01-05-174 
 



РАСПИСАНИЕ УРОКОВ 2-4 классов на 2023-2024 учебный год 

 

 

 

 

 

  

П
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

  2 КЛАСС 3 КЛАСС 4 КЛАСС 

1 Разговоры о важном Разговоры о важном Разговоры о важном 

2 Математика Математика Русский язык 

3 Русский язык Музыка Окружающий мир 

4 Физкультура Русский язык Математика 

5 Литературное чтение Литературное чтение Литературное чтение 

В
т
о
р

н
и

к
 1 Математика Русский язык Русский язык 

2 Английский язык Математика Литературное чтение 

3 Русский язык Английский язык Музыка 

4 Окружающий мир Литературное чтение Английский  

5 Литературное чтение Окружающий мир Функциональная грамотность 

С
р

ед
а

 

1 ИЗО Литературное чтение Литературное чтение 

2 Русский язык Русский язык Русский язык 

3 Математика Математика Математика 

4 Шахматный клуб (ф) Физкультура Окружающий мир 

5 Литературное чтение Функциональная грамотность Физкультура 

Ч
ет

в
ер

г 

1 Литературное чтение Литературное чтение Русский язык  

2 Русский язык ИЗО Математика 

3 Английский язык Русский язык ИЗО 

4 Физкультура Английский урок Английский язык 

5 Окружающий мир Окружающий мир  Физкультура 

П
я

т
н

и
ц

а
 1 Математика Математика Математика 

2 Музыка Русский язык Русский язык 

3 Русский язык Физкультура Литературное чтение 

4 Технология Технология Технология 

5 Классный час   Классный час Классный час 



РАСПИСАНИЕ УРОКОВ 5 - 11 классов на 2023-2024 учебный год 

 

вбк 5 6 7 8 9 10 11 

 Начало уроков 8.30 Начало уроков 8.30 Начало уроков 8.30 Начало уроков 8.30 Начало уроков 8.30 Начало уроков 8.30 Начало уроков 8.30 

п
о
н

ед
ел

ь
н

и
к

 

1 Разговоры о важном 9 Разговоры о важном 2 Разговоры о важном 4 Разговоры о важном 10 Разговоры о важном 7 Разговоры о важном 1 Разговоры о важном 1 

2 Английский язык 4 Русский язык 1 Биология 7 История 2 Физика 8 Физкультура  Физкультура  

3 ОДНКНР   Математика 6 Физика 8 Английский язык 4 Физкультура  Литература 1 Биология 6 

4 Математика 8 Английский язык 4 Русский язык 1 Алгебра 6 Химия 9 Биология 7 История 2 

5 Русский язык 1 Биология 7 История 5 Химия 9 Литература 3 Алгебра 6 Английский язык 4 

6 Физкультура  Физкультура  Алгебра 6 Литература 1 Английский язык 4 Биология (эл.) 7 Биология (эл.) 7 

7   Русский язык 1 Физкультура  Физкультура  География 7 Английский язык 4 Математика 6 

в
то

р
н

и
к
 

1 Музыка  История 2 Физкультура  Физкультура  Биология 7 Геометрия 6 Русский язык 1 

2 Литература 3 Музыка  Музыка  Биология 7 ИВТ 5 Русский язык 1 Математика 6 

3 Технология 11 Профориентация  5 Профориентация   5 Геометрия 6 Русский язык 1 История 2 Физика 8 

4 Математика 8 Математика 6 Русский язык 1 Физика 5 Обществознание 2 География 7 География 7 

5 Биология 7 Литература  3 Геометрия 6 Русский язык 1 Физика 8 Индивид.  проект 5 Обществознание 2 

6 Русский язык 1 Технология  Технология  Обществознание 2 Геометрия 6 Физика 8 Индивид. проект 5 

7  
 

Технология 
 

Технология 
 

Профориентация 

10 
Профориентация 

 
Литература 

1 Родной язык/Родная 
литература 

 

ср
ед

а
 

1 ИЗО  Английский язык 4 Русский язык 1 История 2 Алгебра 6 ИВТ 5  Литература 3 

2 Литература   3 Русский язык 1 География 7 Алгебра 6 Химия 9 Обществознание 2 Английский язык 4 

3 История  5 ОДНКНР   Алгебра 6 Русский язык 1 Английский язык 4 Химия 9 Химия 9 

4 Патриот. воспитание  
5 

Математика 
6 

Физика 
8 

Литература 
1 

Литература 
3 

Английский язык 
4 

Обществознание 
2 

5 Математика 8  География 7 Английский язык 4 Химия 9 Литература 3 Русский язык 1 Математика 6 

6 Профориентация  5  История 2 Литература 1 Английский язык 4 География 7 Алгебра 6 Литература 3 

7 Английский язык 4 Русский язык 1 Обществознание 2 География 7 Алгебра 6 Физкультура  Физкультура     

ч
ет

в
ер

г 

1 Литература 3 ----------------  ИВТ 5 Геометрия 6 История  2 Литература 1 Английский язык 4 

2 Математика 9 Функцион. грамотность 2 Функцион. грамотность 2 Физика 8 Русский язык 1 Английский язык 4 Математика 6 

3 Русский язык 1 Литература 3 Геометрия 6 Функцион. грамотность 2 Функц. грамотность 2 Биология 7 Физика 8 

4  Функц. грамотность 2 Математика 6 Русский язык 1 Технология  Технология  Физкультура  Физкультура  

5 Физкультура  Физкультура  Физика (эл.) 8 Биология 7 Геометрия 6 История 2 Русский язык 1 

6 Русский язык 1 Патриот. воспитание  5 Английский язык 4 ОБЖ 3 ОБЖ 3 Обществознание (эл.) 2 Обществознание (эл. ) 2 

7 Технология  Английский язык 4 Вероятность и статистика 6 Вероятность и статистика 6 Русский язык (ф) 1 ОБЖ 2 ОБЖ  

п
я
тн

и
ц

а 

1 Английский язык 4 Русский язык 1 История  5 Алгебра 6 Биология 7 Физика 8 История 2 

2 История 9 Русский язык 1 Алгебра 6 ИВТ 5 Английский язык  4 География (эл.) 7 География (эл.) 7 

3 Русский язык 1  Литература 3 Английский язык 4 Музыка 10 Алгебра 6 История (эл.) 2 История (эл.) 2 

4 Математика 9 Математика 6 География 7 Русский язык  1 Физика 8 Профориентация 3 Профориентация 3 

5 Кл. час 9 Обществознание  2 Литература 1 Английский язык 4 Кл. час 7 Геометрия 6 Кл. час 3 

6  География 7 ИЗО  ИЗО  География 7 Русский язык 1 Вероятность и статистика 6 Литература  8 

7    Кл. час 2  Кл. час 4  Кл. час 10 Физкультура  Кл. час 1 Математика 6 

су
б
б
о
та

 

1           ------------  Физика (эл.) 8 Физика (эл.) 8 

2           Вероятность и статистика 6 Химия (эл.) 9 Химия (эл.) 9 

3         История 2 Математика (эл) 6 Математика (эл.) 6 

  
 

 
 

 
 

 
 

 
 

Функцион. грамотность 
2 Функцион. 

грамотность 

2 

                

 

 



 

 

 

  

  

  

 

1.  8.30 – 9.15   

   20' 

2.  09.35 – 10.20   

   10' 

3.  10.30 – 11.15   

   10' 

4.  11.25 – 12.10   

   20' 

5.  12.30 – 13.15   

   20' 

6.  13.35 – 14.20   

   10' 

7.  14.30 – 15.15   

1.  09.00 – 09.45   

   10' 

2.  09.55 – 10.40   

   10' 

3.  10.50 – 11.35   

   10' 

4.  11.45 – 12.30   

Приложение 4 

к приказу от 31.08.2023 

№ 01-05-174 
 



 


